


Zadní strana obálky:
Okénková pohlednice Tachova 
se snímky města z přelomu 
60. a 70. let minulého století.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Podzim u přehrady 
Lučina. Foto: Petra Velichová 

Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 11/2023, 1. 11. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Monumentální a ojedinělá, krásná a především dispozičně výborně promyšlená světecká jízdárna 
nemá nejen v rámci České republiky, ale i střední Evropy jen tak obdoby. A naše jízdárna se svým 
životním příběhem, pády a vzestupy, to je sám o sobě příběh veliký a téma na jednu velkou knihu.

Když byla před více než 162 lety jízdárna z popudu generála Windischgrätze postavena, nikdo by 
ani nedoufal, že se dostane za jiných časů do tak žalostného stavu a bude pak dokonce odsouzena 
k zániku. Další, ta nejvýznamnější kapitola v životě budovy byla zahájena před 23 lety. Tehdy započala 
řemeslně a samozřejmě i finančně náročná rekonstrukce celé budovy, nyní je i tato kapitola úspěšně 
dopsaná. A jízdárna se tak v příštím roce představí ve zcela novém kabátě. Návštěvníci budou mít 
možnost prohlédnout si celou budovu takzvaně od podlahy až ke stropu a připravený pro ně bude 
atraktivní prohlídkový okruh. 

Projekt rekonstrukce je realizován majitelem jízdárny, Městem Tachov spolu s Ministerstvem kultury 
od roku 2021 a je zaměřený na zatraktivnění této národní kulturní památky. Jeho cílem je kompletní 
dokončení stavebních úprav budovy a vznik nových expozic. Od roku 2021 se v rámci tohoto 
projektu realizovaly stavební práce ve vnitřních i venkovních prostorách. Ty zahrnovaly rozšíření 
prostor pro technické zázemí v suterénu, elektroinstalace, vzduchotechniku, dva nové výtahy 
pro bezbariérový přístup do všech pater, vytápění včetně zemních vrtů, požární zabezpečení a opravu 
fasády. Postupně proběhlo také restaurování maleb, tj. dekorativní výzdoby místností a dřevěných 
kazet v podhledu krovu v hlavním sále. V hlavním sále a několika dalších místnostech byly položeny 
nové podlahy, zcela novým prvkem jezdeckého sálu budou dvě sochy koní v životní velikosti.  
V budově vznikly nové expozice pro návštěvníky: expozice bylinkářství a Českého lesa, které představí 
byliny v česko-bavorském příhraničí, byliny v lidovém léčitelství, byliny v barokním lékárenství s odkazem 
na místní paulánskou lékárnu a využití bylin v moderních produktech regionálních firem. Expozice 
historického dobového oblečení na čtyřech figurínách z přelomu 19. a 20. století. Expozice koňských 
stájí se čtyřmi informačními panely s tématikou koní, kovárna, byt kováře, expozice železářství, kočárová 
chodba a expozice obytných místností pro šlechtu a její návštěvy. 

Dále bylo vybudováno zázemí pro návštěvníky a personál, prostory pro výstavy a také relaxační 
a odpočinkový prostor. I nadále se v jízdárně počítá s pořádáním kulturních akcí, koncertů, svateb 
a především s pravidelným návštěvnickým provozem a komentovanými prohlídkami. 

A nyní se před námi a jízdárnou začíná psát další a úplně nová kapitola. Tak se i vy staňte její součástí 
a přijďte se, kousek od svého domova, pokochat nádherným prostředím národní kulturní památky. 

Vždyť určitě i vy máte na jízdárnu osobní vzpomínky. A ty nám nikdo nevezme. A ta zvědavost, ta přece 
dělá úplně divy. Tak se těšíme na vaši návštěvu.

Mgr. Pavel Voltr
kastelán tachovského zámku 

Zatraktivnění národní kulturní památky – obnova jízdárny Tachov Světce
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004537 
Projekt je spolufinancován z prostředků EU z Integrovaného regionálního operačního programu.

Jízdárna ve Světcích přivítá návštěvníky v novém kabátě



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 21. SCHŮZI 
DNE 11. 9. 2023

 – Schválila zřízení 3 věcných břemen spočíva-
jících v právu provést stavbu plynárenského 
zařízení a v právu příjezdu a přístupu k novo-
stavbám bytových domů.

 – Rozhodla o výběru dodavatele ELEKTRO 
Hošek, spol. s r. o., se sídlem Na Stráni 1655, 
Tachov, IČ 40524973 pro plnění ve veřejné 
zakázce „Provoz a údržba veřejného osvět-
lení v Tachově a v osadách v jeho územním 
obvodu“ za nabídkovou cenu 6 845 650 Kč 
bez DPH.

 – Na základě doporučení bytové komise pro-
najala 2 uvolněné byty ve vlastnictví města 
a 2 byty ze sociálních důvodů.

 – Schválila smlouvu o dílo na zpracování 
Změny č. 5 ÚP Tachov mezi městem Tachov 
a Ing. arch. A. Kaskovou, Sokolská, Karlovy 
Vary, s cenou plnění 660 660 Kč vč. DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 22. SCHŮZI 
DNE 25. 9. 2023

 – Udělila souhlas zájmovému sdružení Junák 
– český skaut, středisko Tajfun Tachov s ko-
náním tradiční akce „Setkání u lípy republiky“ 
dne 24. 10. 2023 od 17.00 hodin na zadním 
nádvoří tachovského zámku.

 – Vzala na vědomí zprávu o realizaci projektu 
protidrogové politiky v roce 2023, tj. průběž-
né zprávy z provozu Terénního programu, 
Kontaktního centra, Nízkoprahového denní-
ho centra, Centra podpory rodiny a Nízko-
prahového zařízení pro děti a mládež Klubu 
Relax, předložené neziskovou organizací 
KOTEC o. p. s., se sídlem v Mariánských Láz-
ních, Nádražní náměstí 299/8, Mariánské 
Lázně.

 – Souhlasila s přijetím dotace dle Smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeň-
ského kraje v rámci programu „Podpora pro 
obce, které mají uzavřenu smlouvu s regist-
rovaným poskytovatelem sociálních služeb 
na zajišťování pečovatelské služby na území 
PK v roce 2023“ ve výši 241 186 Kč. 

 – Souhlasila, na základě žádosti RNDr. 
L. Vašíčkové a souhlasného stanoviska 
OŠPP MěÚ Tachov, se zápisem „Základní 
školy Leela“ v Tachově do rejstříku základních 
škol a školských zařízení.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

Pátek 17. listopadu od 14.00 hod.
náměstí

OSLAVA SVÁTKU
17. LISTOPADU V TACHOVĚ

Přijďte oslavit Den boje za svobodu 
a demokracii a Mezinárodní den studentstva.

Svátek oslavíme na náměstí Republiky v pátek 
17. listopadu od 14.00 hodin. Oslavu odstartu-
jeme sólovým zpěvem české hymny, následovat 
bude projev představitelů města, poté vystoupí 
tachovské kapely. Na místě bude možné zakou-
pit občerstvení.

Těšíme se, že si společně připomeneme 
34. výročí sametové revoluce.

ALEJ ROKU 2023 

Podpořte tachovskou alej u minerálního 
pramene v tradiční anketě Alej roku.

Již 13 let vyhlašuje spolek Arnika anketu Alej 
roku. Cílem je upozornit na krásu, význam a uži-
tek, které nám přinášejí aleje a stromořadí podél 
cest i ve volné krajině. O vítězi ankety rozhoduje 
hlasování veřejnosti.

V loňském roce naše alej u minerálního prame-
ne uspěla a umístila se na 1. místě v Plzeňském 
kraji. Opětovným přihlášením chceme dosáh-
nout na vítězství v celostátním kole.

Pokud alej chcete podpořit, můžete hlasovat 
na www.alejroku.cz. Zde kliknete na „hlasujte 
pro alej“, potom na Plzeňský kraj a Alej u mine-
rálního pramene. Zde vyplníte požadované údaje 
a odešlete je. Hlas je platný až po potvrzení od-
kazu, který obdržíte na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou, hlasování 
začíná 2. listopadu 2023.

Pojďme spojit síly a zkusit pro naši krásnou 
„alej u minerálky“ vybojovat titul Alej roku 
2023!

www.alejroku.cz



3

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 
VZDĚLÁVÁNÍ JDE DO FINÁLE

Vzdělání je klíčovým prvkem rozvoje každého 
regionu. V ORP Tachov nyní končí projekt s cílem 
zlepšit kvalitu a inkluzivitu vzdělávání pro děti 
a žáky. Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP 
III) je projektem, který se zaměřuje na podporu 
setkávání a sdílení zkušeností mezi různými aktéry 
ve vzdělávání, včetně zřizovatelů a ředitelů škol, 
pedagogických pracovníků a rodičů.

Tento projekt má za cíl zlepšit vzdělávací pro-
středí v místních mateřských a základních ško-
lách a podpořit rozvoj dalších služeb pro děti 
a mládež. V projektu vznikly čtyři pracovní 
skupiny, z nichž se každá věnovala specifické 
oblasti (financování, čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, rovné příležitosti). 
Pracovní skupiny v MAP III ORP Tachov nebyly 
pouze místem pro diskusi, ale také pro konkrétní 
akci. Od září do prosince 2022 se tyto skupiny 
setkávaly pravidelně, aby pracovaly na aktualizaci 
odborných dokumentů a tvorbě akčních plánů pro 
rozvoj vzdělávání. Jejich úkolem bylo také identi-
fikovat aktuální problémy veškolství v regionu. 
Některé z těchto problémů zahrnují integraci 
žáků různé národnosti v základních školách, 
nedostatečnou dostupnost logopedické péče 
nebo potřebu školních psychologů.

Tyto pracovní skupiny rovněž aktivně navázaly 
spolupráci s místními organizacemi, jako jsou 
Základní umělecká škola v Tachově, MAS Zlatá 
cesta a Dům dětí a mládeže. Tato spolupráce 
je klíčová pro sdílení zkušeností a na základě 
navázaných partnerství projekt přispěje 
ke zkvalitnění vzdělávání nejen v mateřských 
a základních školách, ale i v organizacích 
neformálního vzdělávání.

Celý projekt Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání funguje na principu otevřenosti. 
Ke spolupráci se mohou připojovat další zá-
stupci aktérů vzdělávání i široká veřejnost. 
Cílem je začlenit do projednávacího procesu 
všechny aktivní zájemce, klíčové osoby a širokou 
veřejnost.

Zajímá vás více o průběhu realizace projektu? 
Rádi byste se seznámili s postupem přípravy míst-
ního akčního plánu nebo jen hledáte inspiraci 
či zajímavosti z oblasti školství? Sledujte webové 
a facebookové stránky projektu, kde se dozvíte 
veškeré informace a aktuality.

V případě jakéhokoliv dotazu se můžete obrátit 
na realizační tým projektu.

Manažerka projektu: Ing. Jana Kočandrlová 
e-mail: jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz.

Asistentka projektu: Bc. Petra Terčová 
e-mail: petra.tercova@tachov-mesto.cz.

Název projektu: Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III ORP Tachov.

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/
0022995.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 7. listopadu a 21. listopadu. 
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.



4

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Bez registrace a vstup je zdarma.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Nabídka je vhodná pro dítě, které odpoledne 
tráví čas samo doma, nemá družinu nebo je 
dojíždějící. V „klubíku“ nabízíme pro děti bez-
pečné prostředí, kde mohou trávit volný čas. Se-
tkávat se s kamarády, sportovně se zabavit nebo 
se kreativně rozvíjet.

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 604 792 499.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 

Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Vstupné 30 Kč. Kontakt: tel. 373 700 804,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Sobota 11. listopadu 9.00–14.00 hod.

PODZIMNÍ BURZA V KATu

Prodej dětského, dámského i pánského zboží, 
doplňků a hraček. 

Rezervace prodejních míst je nutná předem na tel.: 
723 321 690 nebo 775 418 782. 

Poplatek za prodejní místo 100 Kč

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad 
a krční páteře, otocích dolních končetin atd. 

Určeno pro budoucí maminky od ukončeného 
prvního trimestru.

Lekce se konají v RC KATka.

Cvičitelka: Kateřina Veselá, tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího. 

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.

V případě potřeby volejte na tel. číslo:
775 418 782.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty, atd. 
Kontakt: tel.: 723 321 690, email: boskova@
zlatacesta.cz.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



5

CENTRUM
PODPORY RODINY

Centrum podpory rodiny, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
Bc. Eva Biedermannová +420 734 318 360
Eliška Veselá +420 734 318 322
Mgr. Michala Javorská +420 778 474 770
vedoucí: Mgr. David Klaus +420 608 656 538
e-mail: cpr.tachov@kotec.cz

NABÍDKA WORKSHOPŮ 
PRO RODIČE DĚTÍ
Kotec o. p. s. – Centrum podpory rodiny 
pořádá workshopy pro rodiče.
Workshopy jsou určené pro rodiče dětí různého 
věku. Jsou věnované tomu, co rodiče v období 
dětského vývoje řeší a s čím se potýkají. Probíhat 
budou formou sdílení zkušeností, přehledem 
současné teorie, interaktivně a zážitkově 
na adrese Rokycanova 4, Tachov.

Termíny workshopů (vždy od 10.00 hod.):
Pondělí 6. listopadu – workshop pro rodiče 
dětí ve věku 0–5 let (Bc. Eva Biedermannová).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 7. listopadu v 18.00 hod.

UZDRAVUJÍCÍ MOC 
POZITIVNÍCH EMOCÍ
Přednáší MUDr. Milan Moskala, lektor 
zdravého životního stylu a praktický zubní lékař.

PŘIPRAVUJEME
Úterý 5. prosince v 18.00 hod.

 CELEBRATIONS
„SLAVNOSTI ZDRAVÉHO ŽIVOTA“

Dvanáct písmen jednoho slova - dvanáct prvků, 
které dohromady vytvářejí plnost zdravého živo-
ta. Dvanáct jednoduchých kroků, které nejsou 
jen novým začátkem, ale dlouhodobou perspek-
tivou radostného žití, ve kterém je každý den ma-
lou slavností.

Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph. D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni. 

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově ul. Pivovar-
ská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb 
v listopadu:

 4. 11. – Jonáš – výmluvy a odmítání

11. 11. – Misijní práce – motivace a příprava

18. 11. – Požehnáním pro nejbližší okolí

25. 11. – Služba potřebným

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 

Pondělí 13. listopadu – workshop pro rodiče 
dětí ve věku 6–15 let (Eliška Veselá).

Pondělí 20. listopadu – workshop pro rodiče 
dospívajících na téma: přátelství
(Mgr. Michala Javorská).

Pondělí 18. prosince – workshop pro rodiče 
dospívajících na téma: sebepoškozování 
(Mgr. Michala Javorská).

Workshopy jsou zdarma a zájemci jsou vítáni! 



6

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Ve státní svátek, v pátek 17. listopadu 
bude infocentrum uzavřené.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce, pořádané MKS 
Tachov, je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Pátek 3. listopadu v 18.00 hod.
kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ KRÁTKÝCH 
HISTORICKÝCH FILMŮ Z TACHOVA

Cyklus promítání krátkých historických filmů z Ta-
chova připravili pánové Aleš Santner a Slavomír 
Kozák.

Vstupné 50 Kč

Úterý 7. listopadu 9.00–16.00 hod.
společenský areál Mže

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

21. ročník prezentace středních škol pro žáky 
7.–9. tříd základních škol.

Zástupci středních škol a učilišť představí své 
vzdělávací programy. Určeno pro žáky základ-
ních škol, rodiče, pedagogy, výchovné poradce 
i veřejnost.

Součástí prezentace budou školní i mimoškol-
ní ukázky činnosti vybraných škol, které se tím 
představí v jejich prostředí.

Výstavu mimo jiné navštíví také Rekrutační 
středisko Armády ČR, Plzeň. Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Plzni, kontaktní pracoviště 
Tachov, které je pravidelným vystavujícím partne-
rem prezentace. Všichni jsou připraveni na od-
bornou poradu s návštěvníky výstavy.

Vstupné zdarma

Sobota 11. listopadu v 17.30 hod.
náměstí

SVATOMARTINSKÁ JÍZDA 
S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM

Srdečně zveme na Svatomartinskou jízdu 
v Tachově.

Sraz je v 17.30 hodin na náměstí v prostoru 
před infocentrem, kde bude čekat svatý Martin 
na koni. Za svatým Martinem vytvoříme lampio-
nový průvod a společně ho asi kilometrovou 
trasou doprovodíme na zámecké nádvoří. Zde 
bude pro děti nachystané malé překvapení 
a krátký dětský zábavný program.

Vezměte si s sebou vlastní lampionek, případ-
ně si ho můžete zakoupit v infocentru na ná-
městí v pátek 10. listopadu do 16.00 hodin. 

Občerstvení a teplé nápoje bude možné 
zakoupit u zámku.

Vstupné zdarma

Neděle 12. listopadu v 15.00 hod.
kinosál Mže

NA KOUZELNÉM PALOUČKU

Divadelní představení pro děti uvádí 
loutkoherecká skupina LOUDADLO.

Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná 
den. Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde 
spinkat, bude mu pak vyprávět, co se zatím 
„Na kouzelném paloučku“ odehrálo. Těší 
se na vás tančící slunečnice, kamarádi žabáci 
Kvik a Kvak a neodolatelný „šoumen“ myšák 
Kiko, který se vám rád předvede v plné parádě! 
Podíváte se také na rybičky pod hladinou, 
proletíte se s papírovými draky široko-daleko 
a na palouček zavítají kamarádi Jů a Hele.

Vstupné 200 Kč



7

Neděle 12. listopadu v 19.00 hod.
kinosál Mže

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO

Tragikomedie o ženách, kterým nezbývá než 
dřít do roztrhání těla.

Vtipné a přitom moudré podobenství o lidském 
životě, společnosti a o tom, co je víc, zda 
moderní strategie nebo obyčejná lidskost. 
I nejstarší zástupkyně „nejstaršího řemesla“ 
potřebují vědět, co je to marketing, chtějí-li 
obstát v ekonomické konkurenci.

Pět dam v nejlepším věku se přes polední pauzu 
sluní na lavičce v parku kdesi v New Yorku. 

Probírají různá témata, ale my za chvíli 
pochopíme, že titul Nejstarší řemeslo se vztahuje 
právě k nim.

Znají se celý život, ví o sobě vše a nikdy 
se neopustí. Co je drží pohromadě?

Známá americká dramatička popisuje s hořkým 
humorem život dam, které se cele a doživotně 
upsaly nejstaršímu řemeslu.

Hrají: Valérie Zawadská, Zuzana Slavíková, 
Veronika Gajerová, Jana Švandová/Kateřina 
Macháčková, Michaela Dolinová.

Vstupné 390 Kč

Pátek 17. listopadu od 20.00 hod.
Sobota 18. listopadu od 20.00 hod.
společenský areál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO KURZU

K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného.

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 250 Kč

PŘIPRAVUJEME 

Neděle 3. prosince od 15.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

V programu vystoupí hudební skupina TRIO TT 
ve složení Tereza Švecová, Pavel Elvis Krása, 

Vladimír Vácha a jako host Pavel Svoboda. 
Představí se saxofonistka Viktorie Lorencová, 
žáci ZUŠ Tachov, Tachovský dětský sbor – 
přípravné sbory Plamínek a Sluníčko, přípravka 
folklórního souboru Kolowrátek a zájmové 
soubory DDM Mraveniště Tachov.

Vánoční strom bude slavnostně rozsvícený 
v 17.00 hod.

Od 17.10 hod. vystoupí tachovská kapela 
Bikers Band. 

Vstupné zdarma

Úterý 5. prosince od 16.00 hod.
nádvoří zámku

VESELÉ ČERTOVÁNÍ
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Čertovská nadílka na zámeckém nádvoří, 
v zámku bude pro děti připraveno peklo.

Rodiče mohou předem doručit dárky s čitelným 
jménem dítěte do infocentra na náměstí 
a to pouze 4. prosince 8.00–16.00 hod. 
a 5. prosince 8.00–14.00 hod.

Poplatek 30 Kč za dárek

Neděle 10. prosince od 17.00 hod.
most u restaurace River (Rokycanova ulice)

VYPOUŠTĚNÍ LODIČEK ŠTĚSTÍ

Každá lodička pomáhá.

Pojďme opět společně vypustit lodičky štěstí 
na řeku Mži a pomoci těm, kteří to potřebují.

Sejdeme se u mostu u restaurace River 
v Rokycanově ulici v Tachově.

Výtěžek akce půjde na dobročinné účely.

Vypouštění lodiček štěstí společně organizují 
společnost České svíčky Tachov, Městské 
kulturní středisko Tachov a Sbor dobrovolných 
hasičů Tachov.



8

KINO
INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena ro-
dičům s malými dětmi, třeba i v kočár-
ku. Speciální projekce se sníženou hladi-
nou zvuku a částečným osvětlením nabízejí 
útulnou atmosféru pro děti, ale zároveň dávají 
rodičům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 

Promítání se konají vždy první středu v měsíci 
od 10.00 hodin. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Pátek 15. prosince od 19.00 hod.
kinosál Mže

VÁNOCE JINAK SE SKUPINOU TAKiTAK

Nalaďte se do příjemné předvánoční atmosféry 
u poslechu nejen vánočních písniček hudební 
skupiny TAKiTAK.

Vstupné 100 Kč

Neděle 17. prosince v 15.00 hod.

jízdárna Světce

VÁNOČNÍ KONCERT 
LUCIE VONDRÁČKOVÉ

Šedesátiminutová show populární zpěvačky, 
s hudebním doprovodem a tanečním vystoupe-
ním, v duchu Vánoc.
Koncert je již vyprodaný.

NABÍDKA DÁRKOVÝCH VÁNOČNÍCH 
POUKAZŮ NA KULTURNÍ POŘADY 
V ROCE 2024

Předprodej vstupenek je spuštěný 
od 1. listopadu na www.kulturnitachov.cz

Středa 3. ledna v 19.00 hod.

KONCERT KAPELY HLASOPLET
20 let působení na scéně

Vstupné 260 Kč

Neděle 14. ledna v 19.00 hod. 
SYLVIE
divadelní představení

Vstupné 420 Kč

Neděle 21. ledna v 19.00 hod.
KAFE U OSMANYHO
Vyprodáno. Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději do 15. listopadu. Nevy-
zvednuté vstupenky budou postoupeny dalším 
zájemcům.

Čtvrtek 8. února v 19.00 hod.
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH
divadelní představení

Vstupné 420 Kč

Středa 13. března v 19.00 hod.
SEDM DIVŮ ISLANDU
přednáška Jiřího Kolbaby

Vstupné 250 Kč

Neděle 17. března v 19.00 hod.
MŮJ ŽIVOTNÍ KOUČ
divadelní představení

Vstupné 420 Kč

Úterý 26. března v 19.00 hod.
PLANETA OPIC
zábavný pořad Lukáše Pavláska

Vstupné 330 Kč

Neděle 14. dubna v 19.00 hod. 
ŠEST V TOM
divadelní představení

Vstupné 320 Kč



9

PROMÍTÁNÍ – KINO TACHOV 

 

1. 11. – 14. 11. 2023 
 

St 
1.11. 10:00 #ANNAISMISSING 

(BIO SENIOR) 80 Kč 

Čt 
2.11. 

17:00 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 130 Kč 
19:30 PĚT NOCÍ U FREDDYHO 150 Kč 

So 
4.11. 

14:30 KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR 
VE FILMU 130 Kč 

17:00 VÍKENDOVÍ REBELOVÉ 140 Kč 
19:30 PŘIŠLA V NOCI 140 Kč 

Ne 
5.11. 

14:30 KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR 
VE FILMU 130 Kč 

17:00 PĚT NOCÍ U FREDDYHO 150 Kč 
19:30 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 130 Kč 

Út 
7.11. 

17:00 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 130 Kč 
19:30 PĚT NOCÍ U FREDDYHO 150 Kč 

St 
8.11. 

17:00 PŘIŠLA V NOCI 140 Kč 
19:30 MARVELS 140 Kč 

Čt 
9.11. 

17:00 MARVELS 140 Kč 
19:30 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 140 Kč 

Pá 
10.11. 

17:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 140 Kč 
19:30 MARVELS 140 Kč 

Po 
13.11. 

17:00 NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ 110 Kč 
19:00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT 140 Kč 

Út 
14.11. 

17:00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE 140 Kč 
19:30 MARVELS 140 Kč 

 



10

PROMÍTÁNÍ – KINO TACHOV 

 

15. 11. – 30. 11. 2023 
 

St 
15.11. 

17:00 TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 130 Kč 
19:00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT 140 Kč 

Ne 
19.11. 

15:00 TROLLOVÉ 3 130 Kč 
17:00 JEJÍ TĚLO 140 Kč 

19:30 HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH 140 Kč 

Út 
21.11. 

10:00 MIMI & LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA 
(BABY BIO) 50 Kč 

17:00 JEJÍ TĚLO 140 Kč 

19:30 HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH 140 Kč 

St 
22.11. 

16:30 HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH 140 Kč 

19:30 NAPOLEON 140 Kč 

So 
25.11. 

15:00 TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 130 Kč 
17:00 MARVELS 140 Kč 

19:30 HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH 140 Kč  

Ne 
26.11. 

15:00 TROLLOVÉ 3 130 Kč 
17:00 DEN DÍKŮVZDÁNÍ 140 Kč 
19:30 NAPOLEON 140 Kč 

St 
29.11. 

17:00 DEN DÍKŮVZDÁNÍ 140 Kč 
19:30 NAPOLEON 140 Kč 

Čt 
30.11. 

17:00 PŘÁNÍ 130 Kč 
19:30 TANCUJ, MATYLDO 130 Kč 

 



11

KNIHOVNA

Středa 1. listopadu 10.00–11.00 hod.

ČTENÍ S KNIHÁČKEM PRO NEJMENŠÍ
HURVÍNKŮV SVĚT

Předčítání má pro emocionální vývoj dítěte a for-
mování jeho komunikačních schopností obrov-
ský význam. A proto jsme pro rodiče s dětmi 
ve věku od 2 do 5 let připravili čtení a hraní spo-
lečně s naším maskotem Kniháčkem.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.

Pondělí 6. listopadu 15.00–16.00 hod.

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU

Detektivové od Zuzany Pospíšilové je pozoru-
hodná knížka, která osloví děti všech věkových 
kategorií, a my si ji společně zábavnou formou 
představíme.

Program je určený pro děti od 2. třídy ZŠ.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.

Úterý 7. listopadu 10.00–12.00 hod.

LISTOPADOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 
Tentokrát se nebudeme věnovat určitému auto-
rovi, ale představíme si knihy, v nichž hraje něja-
kou roli prostředí královských dvorů. Nebudou 
chybět literární kvízy a hádanky. 

Sobota 11. listopadu
turistické informační centrum a Knihovna MKS Tachov

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Je na nás, aby se na jejich příběhy nezapomnělo! 
Podpořte přímou pomoc veteránům. Zaplavme 
Česko makovými květy! Pomocí sbírky jsou za-
znamenávány a vyprávěny příběhy našich hrdinů. 

Městské kulturní středisko Tachov se i letos 
připojuje k 9. ročníku sbírky, která se uskuteč-
ní od 1. do 30. listopadu. Kasičky budou umís-
těny v infocentru na náměstí a v knihovně. 

Sbírku pořádá nezisková organizace Post 
Bellum a symbolizují ji červené květy vlčího 
máku. I letos si je lidé mohou zakoupit na stov-
kách míst po celém Česku. 

Vše ke sbírce najdete na www.denveteranu.cz.

Středa 15. listopadu 15.00–16.00 hod.

HERNÍ ODPOLEDNE PRO RODINY

Přijďte si prohlédnout a zahrát společenské hry 
v dětském oddělení knihovny. 

Vybrat si můžete ze široké nabídky her, které 
jsou určené hráčům od 2 do 100 let.  

Do čtvrtka 16. listopadu 

„PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI“

Výtvarná vánoční soutěž pro děti.
Podmínky soutěže:

 – na výkresu bude přání každého soutěžícího 
napsáno a také nakresleno (vysvětlení – „Milý 
Ježíšku, letos k Vánocům bych si přál/a mod-
rou koloběžku…“ + namalovaná koloběžka) 

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



12

 – jednotlivci kreslí pouze na formát A3, 
kolektivy mají možnost větších formátů

 – dítě soutěží pouze s jedním výkresem

 – jméno dítěte a věk musí být viditelně uvedeno 
zepředu na výkresu

 – všechny výkresy budou součástí výstavy, 
která bude probíhat do konce ledna

Vyhlášené jsou čtyři kategorie soutěžících:

 – kolektiv mladších dětí (do 9 let včetně) 
– mateřské školy, základní školy, školní 
družiny a kolektivy rodinné

 – kolektiv starších dětí (od 10 let) 
– základní školy, školní družiny a kolektivy 
rodinné

 – jednotlivci mladší děti (do 9 let včetně)

 – jednotlivci starší děti (od 10 let)

Vyhlášení výsledků s předáním cen a zahá-
jení výstavy výkresů se bude konat ve středu 
22. listopadu v 14.30 hod. v dětském oddě-
lení knihovny.

Pondělí 20. listopadu 15.00–16.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DĚTI

Máš šikovné ruce? Rád vyrábíš? 

Pak je naše kreativní dílna určena právě pro 
tebe. Můžeš přijít i bez rodičů, ale musí ti být 
minimálně 6 let. 

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně. 

Dílna je zpoplatněna částkou 40 Kč. 

Úterý 21. listopadu 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

V listopadovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí podzimní dekoraci z přírodních materiálů. 

Dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč. 

Čtvrtek 23. listopadu v 18.00 hod.
kinosál Mže

ŠUMAVA – CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
PETRA NAZAROVA

Celoroční putování nezaměnitelnou krajinou zá-
padních Čech. Objevování přírodních skvostů 
ale i jiných zajímavých míst. Voňavé lesy a louky, 
údolí ztracená na konci světa, zaniklé vesnice, 
bezedné slatě a obzory plné hor a kopců s úžas-
nými výhledy, to je Šumava.

Vstupné 100 Kč

Středa 29. listopadu 10.00–11.00 hod.

ČTENÍ S KNIHÁČKEM PRO NEJMENŠÍ
O KRTEČKOVI

Předčítání má pro emocionální vývoj dítěte a for-
mování jeho komunikačních schopností obrov-
ský význam. A proto jsme pro rodiče s dětmi 
ve věku od 2 do 5 let připravili čtení a hraní spo-
lečně s naším maskotem Kniháčkem.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.  

TACHOVSKÁ 10

Máte rádi výzvy a rádi čtete? V tom případě je 
„Tachovská DESÍTKA“ určena právě vám! 

Do 10. prosince přečtěte 10 knih podle 10 
určených kategorií.

Vyzvedněte si v knihovně tiskopis, do kterého 
si budete zapisovat přečtené knihy. Můžete 
ho také stáhnout na webu knihovny www.mks.
tachov.cz.

Vyplněný tiskopis přineste do knihovny 
do 13. prosince. V úterý 19. prosince proběh-
ne v rámci pravidelného literárního setkání 
vyhodnocení a předání cen výhercům.



13

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

ZÁMEK

Tachovský zámek je od 1. listopadu pro 
veřejnost uzavřený. Prohlídky pro větší 
turistické skupiny je možno zajistit 
po předchozí domluvě.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 8. prosince od 17.00 hod.
obřadní síň zámku

ADVENTNÍ KONCERT S JIŘÍM MECOU

Hudba 19. století a kytary v originální 
historické podobě.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

6 000 Kč/kurz (tzn. 600 Kč/hod. – 10 lekcí) 
– při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. 
pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem

 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení 
bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů, 
nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách 
REVIS.

 –Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program 
Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta.

LIDÉ A POHLEDY

Výstava fotografií Pavla Procházky je k vidění 
v prostorách knihovny.
Po zhlédnutí výstavy mají návštěvníci možnost 
hlasovat o nejpovedenější fotografii. 
Výstava potrvá do konce roku 2023.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Doba sklizně je 
už pomalu u konce, rádi proto přivítáme dary 
nových semínek z vašich bylinek, zeleniny nebo 
květin. 

Kytarový recitál je složený ze skladeb z 19. sto-
letí, hraný na historické kytary až přes 200 let 
staré - 6 kytar včetně ruské sedmistrunné a tři-
náctistrunné. Recitál je doplněný vyprávěním za-
jímavostí o každém z nástrojů.

Jiří Meca působí jako pedagog v ZUŠ Bruntál 
a na konzervatoři v Opavě, působí jako okres-
ní metodik okresu Bruntál a krajský metodik 
za Moravskoslezský kraj. Absolvoval Janáčkovu 
konzervatoř v Ostravě. Účastnil se finále mnoha 
mezinárodních soutěží, festivalů a mistrovských 
kurzů pod vedením světových mistrů.

Předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz.

Vstupné v předprodeji 150 Kč
(na místě 200 Kč)



14

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní relaxa-
ce po náročném dni. Je určena nejen pro muže 
k vypracování postavy, ale také pro ženy ke zpev-
nění a formování vybraných partií těla. Zázemí 
doplňují šatny s uzamykatelnými skříňkami a spr-
chou.

Otev. doba: pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min.
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)

VENKOVNÍ EXPOZICE
ZELENÝ PÁS EVROPY

V areálu okolo REVISu je otevřena a  široké 
veřejnosti zpřístupněna expozice „zelený 
pás Evropy“. Čeká zde na vás okružní cesta 
lemovaná reliéfy zvířat a rostlin, lavičky, 
na stěnách venkovní učebny jsou umístěny 
informační panely s tematikou „zeleného pásu“, 
s jeho vznikem i ochranou. V areálu je také 
umístěná socha vlka, symbolu divoké přírody 
či ukázka zaniklé obce Českého lesa. Venkovní 
areál u REVISu je volně přístupný pro veřejnost. 

Vybudovaná expozice je součástí projektu „Učí-
me se Greenbelt“, číslo projektu: 295, který je 
financován v rámci Programu přeshraniční spo-
lupráce Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko Cíl EÚS 2014–2020.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Sobota 11. listopadu

VÝROČÍ 70 LET 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY TACHOV

Program na zámku 13.00–14.00 hod. 
– prohlídka školy pro bývalé zaměstnance a vernisáž 
výstavy prací žáků výtvarného oboru.

Program v kinosále Mže 15.00–17.00 hod. 
– přehlídka práce žáků a souborů všech oborů ZUŠ 
Tachov.

Čtvrtek 30. listopadu od 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



15

Pátek 3. listopadu 17.00–20.00 hod. 

OŽIVENÉ NOČNÍ PROHLÍDKY

Každou hodinu klášterem a kostelem potmě, 
za svitu svící.

Poznáme zvuky, vůně i příběhy tachovského fran-
tiškánského kláštera. Potkáme mnichy františká-
ny i další historické postavy. Na závěr netradičně 
osvětlená klášterní zahrada – stromy v barevném 
kouzlu. Vzhledem k omezené kapacitě doporuču-
jeme využít předprodej vstupenek v recepci mu-
zea nebo na tel. 374 722 171.

Vstupné 40 Kč

Úterý 14. listopadu v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

PŘÍRODA V ZIMĚ

Máte pocit, že příroda v zimě spí? Některé 
druhy skutečně ano, některé jsou naopak vel-
mi čilé. 

Jak to mají v zimě savci, ptáci i ti vodní, jak motýli 
či rostliny? Co to je hibernace a jak probíhá? Jak 
to vše ovlivňuje změna klimatu? To vše ukazuje 
výstava pomocí stručných textů, krásných foto-
grafií i pomocí trojrozměrných exponátů. Mnohé 
z nich běžně ukrývá muzejní depozitář a výstava 
je pro tuto zimu probudila.

Výstava potrvá do 29. února.

Úterý 21. listopadu v 17.30 hod.

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 
MUZEJNÍ AKADEMIE 

Součástí programu bude i vyhlášení vítězů 
dětských historických soutěží.

Úterý 28. listopadu v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

AFRICKÉ BETLÉMY

Výstava betlémů ze sbírky rodiny Tlustých.

V Tachově je vystavena jen část sbírky, ve kte-
ré převažují kolekce z rovníkové Afriky (Keňa, 
Zimbabwe). Sbírka je pestrá nejen geograficky, 
ale i co se týče materiálu, z něhož jsou betlémy 
a jesličky vyrobeny (šustí, kov, kámen, látky…). 
Že betlém jako jeden ze symbolů křesťanského 
náboženství a Afrika nejdou dohromady?  Zůstá-
vá skutečností, že bezmála polovina obyvatel čer-
ného kontinentu se hlásí ke křesťanství. Zatímco 
v Evropě počet křesťanů klesá, v Africe naopak 
roste a misijní práci zde již dávno vykonávají sami 
Afričané a ne misionáři z jiných kontinentů. Afric-
ké betlémy jsou někdy silně inspirovány tradicí, 
jindy zrcadlí prostředí, ve kterém vznikly. Často 
využívají recyklovaný materiál. Mnohé jsou pozo-
ruhodnými díly současného umění. 

Výstava potrvá do 7. ledna.

KDYŽ JSEM ŠEL Z HUB

Výstava je dílem pracovníků Muzea Dr. B. Horáka 
v Rokycanech, pobočky Západočeského muzea 
v Plzni, kde také měla svou premiéru. Součástí 
je soubor modelů hub, které zapůjčilo muzeum 
v Domažlicích.

Připraveny jsou také aktivity pro děti.

Výstava potrvá do 5. listopadu.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky (17. 11.) 10.00–16.00 hod.



16

PŘIPRAVUJEME

Neděle 3. prosince v 17.30 hod.

1. ADVENTNÍ KONCERT 
SBORU KOZTliveCZ

Koncert proběhne v klášterním refektáři. 

V tento den bude zpřístupněna i tradiční 
výstava betlémů. 

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 3. prosince 15.30–17.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Zveme vás na tradiční akci o první adventní ne-
děli. Připravujeme dílničku pro děti na náměstí.

Pro aktuální informace sledujte také naše 
webové stránky a Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

Sobota 4. listopadu 17.00–19.00 hod.
parkoviště u hřbitova

STRAŠIDELNÁ STEZKA

Děsivá stezka plná živých i neživých strašidel.

Start je plánovaný z parkoviště u hřbitova 
na Rapotínském sídlišti. Na místě bude 
možnost zakoupení teplých nápojů a drobného 
občerstvení. Stezka vede travnatou cestou, 
doporučujeme zvolit nepromokavou obuv. 
Věkově neomezeno. Vstup na vlastní nebezpečí.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

Středa 6. prosince v 17.30 hod.

175. VÝROČÍ NAROZENÍ 
FRANZE RUMPLERA

Představen bude nový obraz tohoto tachovského 
rodáka, který obohatil sbírky muzea. V druhé 
části programu autoři jednotlivých příspěvků 
přiblíží nové číslo Sborníku Muzea Českého 
lesa.



17

PLÁNUJEME/REALIZUJEME: 

Jedním z našich cílů je zkrášlit a oživit veřejný 
prostor. Průběžně pracujeme na projek-
tech venkovních knihobudek. Naším velkým 
a dlouhodobým cílem je výstavba velkého 
multifunkčního hřiště z přírodních materiálů 
na Minerálce. To je běh na dlouhou trať, s pod-
porou města a veřejnosti to zvládneme.

MALOVANÉ HRY NA CESTU 

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. Bo-
hužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY

Jak se přihlásit?

Zaregistrujte se na stránkách www.smetu.cz 
pod odkazem Podpořte nás. Zde najdete link 
na registrační formulář. Nebo se nám ozvěte, 
jakkoliv je vám libo, třeba na email: 
spoleksmetu@gmail.com 
nebo přes facebook: @spolekSmeTu.

Pojďte s námi oživit Tachov.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby 
multidisciplinárního týmu, poradenství pro 
klienty, jejich blízké i veřejnost, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), zápůjčky kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, podpora a osvěta 
pečujících osob.



18

MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM

Lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, 
poradkyně pro pozůstalé, psycholog, pastorační 
pracovnice.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Čtvrtek 2. listopadu 17.00–21.00 hod.
Sedmdesátka, nám. Republiky 70

DUŠIČKOVÉ VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ

Srdečně zveme všechny, kdo by rádi uctili 
památku svých blízkých zesnulých. 

Od 19.00 hodin následuje autorské čtení hospi-
cové kaplanky Juliany Hamariové z Českobratr-
ské církve evangelické v rámci Literární čajovny. 

Pro bližší informace nás kontaktujte 
na e-mailu: hospic@hospiczapad.cz 
nebo na tel.: 722 982 914.

Sledujte nás také na webových stránkách 
www.hospiczapad.cz.

ŠTĚDRÉ ÚTERÝ – GIVING TUESDAY

Světový den štědrosti a dobrých skutků letos 
připadá na úterý 28. listopadu.

Giving Tuesday je světový den štědrosti a dob-
rých skutků. Slaví se od roku 2012 vždy první 
úterý po Dni díkůvzdání a jako protipól nákup-
nímu šílenství Black Friday. V tento den se lidé 
napříč všemi kontinenty spojí, aby inspirovali 
ke štědrosti a konali dobro. Udělejte společně 
s námi v tento den něco dobrého. Každý dobrý 
skutek a projev štědrosti se počítá.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 3. prosince 15.30–17.30 hod.
náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Přijďte k našemu stánku na náměstí v Tacho-
vě a podpořte tak služby hospice. Připravuje-
me zboží, něco na zub a nějakou tu maličkost 
pro děti.

Poděkování klientky Nory Neužilové 
za péči hospice: „Člověk je vidí prvně, 
přijdou k němu domů a ony tam prostě 
zapadnou, jako by byly součástí rodiny. 
Jsou neuvěřitelně milé, empatické, svou 
práci nedělají jako práci, ale jako poslání. 
Děkuji vám milé dámy z hospice, nikdy 
nezapomenu a nikdy vám nepřestaneme 
být s taťkou vděčni….“



19

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod. Vstup volný. 

Pravidelný program přes týden:

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický soubor 

s kapelou

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V LISTOPADU:

  2. 11. – Juliana Hamariová čte ze své knihy 
Rakovina (autorské čtení), 

  9. 11. – Hana Šáchová čte z knihy 
Jana Wericha Povídky,

16. 11. – Dušan Minárik čte svou povídku 
Autostop 1965,

23. 11. – Jana Daněčková čte z knihy J. Žáka 
a V. Rady Z tajností žižkovského 
podsvětí,

30. 11. – Petr Vaďura čte z knihy 
T. Ben Jellouna Poslední přítel.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  5. 11. – Přes Jordán suchou nohou,

12. 11. – O talentech neboli hřivnách,

19. 11. – Bárak a Debora,

26. 11. – Ježíš je Král

Vstup na bohoslužby volný. 

Není-li uvedeno jinak, káže farářka 
Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na www.umctachov.cz/kazani.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



20

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Středa 1. listopadu v 18.00 hod.

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH

Mše svatá bude spojená se zpěvem litanií 
ke Všem svatým. 

Čtvrtek 2. listopadu od 15.00 hod.

PAMÁTKA VŠECH VĚRNÝCH ZESNULÝCH

Od 15.00 hodin se na hřbitově v Tachově u hlav-
ního kříže uskuteční dušičková pobožnost. 
Od 18.00 hodin se v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie bude konat mše svatá za všechny zemře-
lé, spojená s litaniemi za duše v očistci.

Sobota 4. a 18. listopadu v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ
Katechismus a biblická hodina na faře.

Neděle 26. listopadu v 10.00 hod. 

SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA

Při farní mši oslavíme poslední neděli církevního 
liturgického roku, než nastane adventní doba. 
Při mši zazní litanie k Božskému Srdci Páně, 
zásvětná modlitba a slavné Te Deum. 

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

OSTATNÍ
AKCE

Neděle 5. listopadu 13.00–18.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ulice)

HALLOWEEN U ŠMUDLINY

Psí útulek U Šmudliny Tachov srdečně zve děti 
i dospělé na halloweenský průvod a tvoření.
V průvodu se můžete těšit na zajímavé úkoly 
s odměnou. V útulku budou připravené tvořivé 
dílny, strašidelné občerstvení a malování na ob-
ličej. Na místě bude k dispozici prodejní stánek 
s propagačními předměty Šmudliny.
Každý návštěvník dostane vstupenku 
na prohlídku „strašidelných psů“ v útulku.
Masky jsou vítány!

Pátek 24. listopadu 8.00–17.00 hod.
Střední průmyslová škola Tachov, Světce 1

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
SPŠ TACHOV SVĚTCE
Žáci školy představí obory středního vzdělávání 
s maturitní zkouškou a obory vzdělání s výučním 
listem, které škola nabízí. Pro zájemce o studium 
a také širokou veřejnost je připravena prohlíd-
ka školy a odborných dílen v Oldřichově a dílen 
v BHS. V programové nabídce nebude chybět ani 
představení tachovských firem TEO a ZČU Plzeň.

Pro návštěvníky školy budou připraveny stánky, kde 
bude možnost zakoupit si občerstvení a výrobky na-
šich žáků, především oboru truhlář, např. vánoční 
ozdoby, prkénka, misky.

K poslechu zahraje studentská kapela.



21

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají stálé kroužky a tré-
ninky plaveckého oddílu. Informace o rozpisu 
hodin najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hod.

ZIMNÍ STADION

Sobota 4. listopadu od 17.00 hod.

HC STAD. CHEB B – METEOR TŘEMOŠNÁ
Krajská liga mužů

Neděle 5. listopadu od 12.00 hod.

HC TACHOV – SK KADAŇ
Liga 9. tříd

Sobota 11. listopadu od 10.00 hod.

HC TACHOV – HC NEJDEK
Liga mladších žáků 

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Sobota 11. listopadu od 12.00 hod.

HC TACHOV – HC NEJDEK
Liga starších žáků

Sobota 25. listopadu od 9.00 hod.

HC TACHOV – HC ENERGIE KARL. VARY 
Liga mladších žáků

Sobota 25. listopadu od 11.00 hod.

HC TACHOV – HC ENERGIE KARL. VARY 
Liga starších žáků

Sobota 25. listopadu od 13.15 hod.

HC TACHOV – HC ŠKODA PLZEŇ 
– HC PILSEN WOLVES 
turnaj žáků 3. tříd

Sobota 25. a neděle 26. listopadu 10.00–17.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

VÁNOCE V HISTORICKÉM PARKU 
S MALÝM ADVENTNÍM TRHEM

Užijte si advent v Bärnau, kde na vás čekají de-
korativní a kulinářské speciality.

Pátek 1. prosince v 18.00 hod.
kinosál Mže

SNOW FILM FEST 2023

Každý rok od října do prosince přináší SNOW 
FILM FEST do více než 200 českých a sloven-
ských měst ty nejlepší filmy o zimních sportech 
z celého světa i z domácí produkce.

Ať už jsou pro vás filmy zábavou, inspirací nebo 
odreagováním, v každém případě věříme, že vám 
udělají aspoň z části takovou radost, jakou zaží-
vají jejich protagonisté při natáčení.

Těšit se můžete na šest filmů s tématikou 
sněhu, ledu a zimy.

Vstupné dobrovolné



Neděle 26. listopadu od 17.00 hod.

HC STAD. CHEB B – APOLLO KAZNĚJOV 
Krajská liga mužů

Změna termínů vyhrazena.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 4. listopadu 9.00–15.00 hod.
florbal

2. LIGA DOROSTENCŮ

Sobota 4. listopadu 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BaK PLZEŇ B
Západočeská liga žen

Neděle 5. listopadu 9.00–13.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ
NEJMLADŠÍCH PŘÍPRAVEK U5-U6

Sobota 11. listopadu 9.00–13.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK U9-U10

Sobota 11. listopadu 15.00–20.00 hod.
florbal

VÝROČNÍ TURNAJ
20 LET FLORBALU V TACHOVĚ

Neděle 12. listopadu 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – SOKOL BOR
krajský přebor minižákyň U13

Čtvrtek 16. listopadu 8.00–13.00 hod.

SPORTOVNÍ DEN
akce Střední průmyslové školy Tachov – Světce

Sobota 18. listopadu 8.30–16.30 hod.
házená

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKYŇ

Neděle 19. listopadu 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Neděle 19. listopadu 14.00–16.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 25. listopadu 10.00–15.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 25. listopadu 16.00–18.00 hod.
florbal

1. LIGA JUNIORŮ

Neděle 26. listopadu 15.00–19.00 hod.
kopaná

HALOVÝ TURNAJ
MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK U7-U8

TENISOVÉ KURTY

Tenisové kurty jsou od středy 1. listopadu 
mimo provoz z důvodu ukončení sezony.



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 4. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK RAPID PLZEŇ
krajský přebor starších žáků

Sobota 4. listopadu od 12.15 hod.

FK TACHOV – SK RAPID PLZEŇ
krajský přebor mladších žáků

Sobota 4. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK PETŘÍN PLZEŇ B
česká divize staršího dorostu

Sobota 4. listopadu od 12.15 hod.

FK TACHOV – SK PETŘÍN PLZEŇ B
česká divize mladšího dorostu

Neděle 5. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK PLANÁ
okresní přebor mladších žáků

Neděle 5. listopadu od 10.00 hod.

OKRESNÍ PŘEBOR 
MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 5. listopadu od 14.00 hod.

FK TACHOV B – ZETOR TISOVÁ
okresní přebor mužů

Sobota 11. listopadu od 10.00 hod.

FK TACHOV – FK OKULA NÝRSKO
krajský přebor starších žáků 

Sobota 11. listopadu od 12.15 hod.

FK TACHOV – FK OKULA NÝRSKO

krajský přebor mladších žáků 

Sobota 11. listopadu od 14.00 hod.

FK TACHOV A – TJ JISKRA DOMAŽLICE B

Fortuna divize mužů A

Změna termínů vyhrazena.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
LISTOPAD

3. listopadu byl zahájen Měsíc československo-
sovětského přátelství. Ve 14 hodin sraz 
účastníků na náměstí, slavnostní projev a poté 
odchod asi 3 000 přítomných na Mohylu, kde 
se  pokládaly věnce.

Slavnostní aktiv tachovských plemenářů u příle-
žitosti předání rudé standarty podnikového ředi-
tele (Václav Fiala) a odborového svazu se konal 
ve Světcích.

Sešla se okresní konference Československé 
strany lidové.



Občané Tachova se sešli v Lidovém domě 
na plenárním zasedání MěstNV. Tentokrát mělo 
na programu otázky služeb ve městě.

Okresní konference Českého svazu žen 
se konala v Lidovém domě. O činnosti za poslední 
pětileté období hovořila předsedkyně Blažena 
Novotná. Konstatovala některá fakta o vývoji 
ženské organizace v okrese, bohatá diskuze 
se protáhla do pozdních odpoledních hodin. 
V závěru byl zvolen nový okresní výbor, jehož 
předsedkyní se stala Erika Krátká.

Na Tachovsko přijela více jak čtyřicetičlenná 
skupina vysokoškolských žurnalistů z fakulty 
žurnalistiky Univerzity Karlovy v Praze – katedra 
televize, v čele s prof. Dr. Vojtěchem Traplem.

Sešli se knihovníci a kronikáři z okresu Tachov. 
Nejlépe vedenou kronikou byla vyhodnocena 
kronika Plané.

Tachovský statek nemohl pro mimořádně 
těžké podmínky využít kombajnů ke sklizni 
brambor. Byl odkázán na pomoc zvenčí. 
Vyslovil dík učňovské škole ve Světcích, 
studentům tachovského gymnázia, pracovníkům 
Kovopodniku a Plastimatu.

Organizace Českého červeného kříže Tachov II. 
pořádala výroční členskou schůzi. Byla spojena 
s přednáškou MUDr. Kubína na téma „Bolí vás 
záda nebo klouby?“

Kruh přátel hudby v Tachově pořádal zájezd 
na operu A. Dvořáka Čert a Káča do Divadla 
J. K. Tyla v Plzni.

Pamatujete si ještě na dědu, syna a vnuka 
Potůčka ze seriálu Tři chlapi v chalupě? Otec 
a děda Potůček spolu s dalšími ouplavickými 
obyvateli zavítali na Tachovsko podívat se, jak si 
vedou naši zemědělci. 

V tachovském kině Hraničář se 28. 11. konala 
československá premiéra filmu: Tři chlapi 
v chalupě. Na jeviště se dostavili: Lubomír 
Lipský, Skopeček, Brodský, Moučka, Libíček, 
Zázvorková, Slunéčková – herci, kteří byli 
nejlepší zárukou dobré veselohry.

V Okresním muzeu byla otevřena výstava 
dětských knih „Sovětští spisovatelé dětem“. 
Výstava byla spojena i s prodejem dětských knih 
a hraček ze socialistických států.

MO Českého ovocnářského a zahrádkářského 
svazu Tachov – střed  pozvala své členy 
do salonku Lidového domu. Zvala i zájemce 
o tohoto koníčka. Na programu byla beseda 
spojená s ukázkou vlastních výpěstků ovoce 
a zeleniny.

V Pardubicích se uskutečnil XI. Mezinárodní 
festival vědeckých a naučných filmů pod názvem 
„Techfilm“. Přehlídky se zúčastnilo 17 států 
a celkem bylo promítáno 210 filmů. Na festivalu 
bylo vyhodnoceno i 8 nejlepších závodních klubů 
ROH. Jako nejlepší ZK ROH v celé republice 
se umístil ZK ROH Technického rozvoje Tachov 
z dílny Františka Soukupa.

Již 4. rok působil na našem okrese tachovský 
závod Západočeských plynáren. Jeho činnost 
byla zaměřena především do 4 středisek, 
a to do Tachova, Stříbra, Plané a Konstantinových 
Lázní. 

V Tachově bylo od r. 1971, kdy se ke spotřebitelům 
dostal první plyn, položeno 1 500 m středotlakého 
a 4 700 m nízkotlakého potrubí a 730 přípojek. 
Do konce října bylo v Tachově zaregistrováno 
na 1 500 odběratelů.

Mladí biologové ODPM měli možnost zhlédnout 
výlov rybníka Modrý u Tisové.

BSP z dílny Františka Soukupa z Technického 
rozvoje připravila na 26. a 27. 11. přehlídku 
krátkých technických a naučných filmů. Přehlídky 
se zúčastnil také ředitel pražského INFORFILM 
– servis František Šolc.

Tisícovku překročil počet školáků, pro které 
denně připravovali stravu v tachovské jídelně při 
ZDŠ, ul. Kar. Světlé.



KOPANÁ – krajský přebor
Český lev – Lachema Kaznějov 4 : 0
Velmi dobrý kolektivní výkon, 150 diváků, branky 
Chada 2, Diviš 2.  Český lev přezimuje na 4. 
příčce tabulky.

KOPANÁ – divize
Škoda Plzeň B – Dukla Tachov 1 : 2
Tachovští si vítězství zasloužili. Byli vyrovnanějším 
celkem.

Dukla – Škoda České Budějovice 1 : 0 
Velmi zajímavé a svou úrovní hodnotné utkání.

KOŠÍKOVÁ – krajský přebor
Jiskra Aš – Slavoj 61 : 63
Střelecky vynikli Krýsl, Kříž a Fořt.

Slavoj – Slavie Plzeň LF 80 : 58
Výborný výkon podal hlavně Josef Krýsl – 22 
bodů.

Slavoj – TJ Přeštice  85 : 65
Od začátku jednostranná záležitost. 

Slavoj – Sn. Mariánské Lázně 81 : 102
Z domácích si zasloužili pochvalu pouze Kříž, 
Tomáš a Johana.

Slavoj – RND Rokycany 87 : 58
Tachovští upevnili své třetí místo v tabulce, 
trenér Motl.
 
Slavoj – Slavie Plzeň VŠ 85 : 50
V obou zápasech dostali příležitost všichni hráči. 
 
HÁZENÁ 
Plastimat – Jiskra Aš 9 : 8
Utkání hrané na rozbláceném terénu, Plastimat 
se stálou převahou. Sestava a branky: Donoval, 
Novák 4, J. Soukup 2, Šproch 2, Rožnaj 1, F. 
Soukup, Holý, Walter, Ruda a Potouček.

STŘELCI 
V silné konkurenci 11 družstev a 64 účastníků 
závodu o Velkou cenu města Habartova obsadilo 
družstvo sportovního střeleckého klubu 
Svazarmu Tachov pěkné 2. místo. V kategorii 
mistrů obsadil Miroslav Koťuha 4. a Pavel Fuksa 
6. místo.

ATLETIKA 
Čtyři atletky Slavoje se v Kolíně probojovaly 
na mistrovství ČSSR v přespolním běhu 
– S. Sloupová, R. Branská, H. Gabrielová, 
H. Sýkorová.

Na XV. ročníku běhu Husovými sady v Sokolově, 
na trati dlouhé 3 km, obsadil v kategorii starších 
Josef Macht druhé místo. 

Svoji letošní sezónu zahájili lyžaři v neděli 24. 11. 
přespolním během na Přimdě. Z celkového 
počtu 153 závodníků bojovalo plných 120 
účastníků v žákovských a dorosteneckých 
kategoriích. Vítězem se stal v kategorii mužů 
Podestát z Jiskry Domažlice.

Retro z Tachovské jiskry č. 44 – 48
připravila Marie Mirtlová

 












